[image: ]
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
1. УСТЬ-КАТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
Второе заседание

РЕШЕНИЕ
От 26.02.2025   № 27                                                                         г.Усть-Катав

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 23.10.2024 года №131 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного  учреждения «Городская служба благоустройства»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Катавского городского округа, Приказом Министерства здравоохранения РФ от 02.05.2023 года № 205н «Об утверждении Номенклатуры должностей медицинских работников и фармацевтических работников», Собрание депутатов

РЕШАЕТ:

1. В Положение об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения «Городская служба благоустройства», (далее –Положение), утвержденное решением Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 23.10.2024 года № 131, внести следующие изменения:
1.1. В Приложении 1 таблицу «Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» «1 квалификационный уровень» дополнить «уборщик территорий»;
1.2. В Приложении 1 таблицу «Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» «1 квалификационный уровень» дополнить «медицинская сестра»;
1.3. Приложение 4 изложить в новой редакции (прилагается).
1.4. Приложение 7 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Усть-Катавская неделя»,    на официальном сайте «Усть-Катавская неделя» http://tramuk.ru  и разместить на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа www.ukgo.su.
3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
4.Организацию исполнения настоящего решения возложить на заместителя главы-начальника управления инфраструктуры и строительства администрации Усть-Катавского городского округа Д.Н.Дьячковского.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике С.Н.Федосову.

Председатель Собрания депутатов
Усть-Катавского городского округа                                               С.Н.Пульдяев

Глава Усть-Катавского городского округа 	                           С.Д.Семков

Приложение 4
к Положению об оплате труда работников
муниципального бюджетного учреждения
«Городская служба благоустройства»
в редакции Решения Собрания  депутатов Усть-Катавского городского округа от 26.02.2025  № 27

(Форма)

Утверждаю
Зам.главы - начальник Управления инфраструктуры
и строительства администрации УКГО
_______________   ________________________
(подпись)           (И.О. Фамилия)

Показатели премирования
руководителя _________________________________ за ___ квартал 20__ года
(наименование учреждения)

	N
п/п
	Показатели премирования руководителя, установленные в Положении об оплате труда
	Показатель (наличие/отсутствие)

	Размер премии, установлен в Положении об ОТ (%)
	Процент
снижения
	Согласованный размер премии (%)
	Подпись
ответственного лица

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7

    *Указываются показатели на основании Приложения 3 в соответствии с которыми устанавливаются показатели премии за квартал/год

     Итого размер премиальной выплаты по итогам работы за ____ квартал/год (нужное подчеркнуть) 20___ года: ____ процентов.
Руководитель МБУ «ГСБ»   _________________    _______________________
                                                        (подпись)                       (И.О. Фамилия)

Приложение 7
к Положению об оплате труда работников
муниципального бюджетного учреждения
«Городская служба благоустройства»
в редакции Решения Собрания  депутатов Усть-Катавского городского округа от 26.02.2025  № 27

Перечень
должностей, профессий рабочих МБУ «ГСБ», относимых к административно-управленческому и основному персоналу
[bookmark: sub_74]1. Перечень должностей служащих, относимых к административно-управленческому персоналу
1) Директор
2) Зам.директора
3) Главный бухгалтер
4) Зам.главного бухгалтера
5) Экономист
6) Бухгалтер
7) Специалист по кадрам
8) Программист
9) Юрисконсульт
10) Инженер по охране труда
11) Инженер-сметчик
12) Ведущий специалист по закупкам
13) Кассир
14) Секретарь

[bookmark: sub_75]2 Перечень должностей служащих, профессий рабочих, относимых к основному персоналу (Дорожная деятельность)
1) Мастер
2) Начальник гаража
3) Механик
4) Диспетчер
5) Медицинская сестра
6) Слесарь автоэлектрик
7) Слесарь по ремонту автомобиля
8) Сварщик
9) Водитель автомобиля
10) Машинист экскаватора
11) Машинист автогрейдера
12) Машинист погрузчика
13) Тракторист-машинист
14) Машинист бульдозера
15) Машинист экскаватора-погрузчика
16) Водитель дорожной техники
17) Дорожный рабочий
3 Перечень должностей служащих, профессий рабочих, относимых к основному персоналу (Благоустройство)
1) Мастер
2) [bookmark: _GoBack]Сварщик
3) Рабочий по благоустройству

4 Перечень должностей служащих, профессий рабочих, относимых к основному персоналу (Уборка территорий)
1) Мастер
2) Уборщик территорий

5. Перечень должностей служащих, профессий рабочих, относимых к вспомогательному персоналу
1) Уборщик служебных помещений
2) Слесарь-сантехник
3) Сторож

image1.png